
SERVIZIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI E LEGALI

Allegati: 
1) nota NP/2016/179 del 7/01/2016 del Servizio di Psicologia Aziendale;
2) nota NP/2016/1706 del 17/02/216 a firma congiunta del Direttore del Dipartimento 
Cure Mediche, Direttore della Tecnostruttura e Direttore del Servizio di Psicologia 
Aziendale; 
3) schema atto aggiuntivo Dr.ssa Carla Porcu;
4) schema atto aggiuntivo Dr.ssa Maria A.S. Trogu;

Il Referente dell'Istruttoria

D.ssa Manuela Sinis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
               Dott.ssa Antonina Daga

 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 02/03/2016 al 16/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 DELIBERAZIONE  n° 104 del 01/03/2016

OGGETTO: Incarichi libero professionali di psicologhe per la realizzazione di progetti
aziendali  finanziati  dalla  Regione  Sardegna.  Autorizzazione  prosecuzione  attività
Dr.sse Maria Angela Sebastiana Trogu e Carla Porcu

PROPOSTA N_______ IN DATA
Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE ISTRUTTORIA: D.ssa Manuela Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE       
 con  Deliberazione  D.G.  n.102  del  30/02/2015,  a  seguito  di  apposita  procedura

comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di tre tipologie di incarichi libero
professionali di Psicologi per la realizzazione di progetti aziendali finanziati dall'Aris,
è  stata  autorizzata  la  stipula  con  i  candidati  collocatisi  al  primo  posto  delle
graduatorie di merito di due tipologie di incarichi;

 il  contratto  stipulato  dalla  Dr.ssa  Carla  Porcu  Reg  n.1604  del  02/03/2015,  per
l'assistenza  psicologica  presso  l'U.O.  Di  Diabetologia  nell'ambito  del  Progetto:
“Prevenzione complicanze del Diabete” e presso l'U.O. di Nefrologia per assicurare
l'assistenza psicologica ai pazienti, scade il giorno 01/03/2016; 

 il  contratto stipulato dalla Dr.ssa Maria Angela Sebastiana Trogu Reg. n.1603 del
20/03/2015, per l'assistenza psicologica dei pazienti del PUA e dell'ADI nell'ambito
del Progetto: ” Interventi finalizzati  al potenziamento delle cure palliative” scade il
giorno 01/03/2016;

CONSIDERATA la nota NP/2016/179 del 7/01/2016 del Direttore del Servizio di Psicologia
Aziendale,  allegato  n.1  al  presente  provvedimenento,  nella  quale  si  richiedere  la
prosecuzione dell'attività svolta dalle Dr.sse Carla Porcu e Angela Maria Sebastiana Trogu
al fine di non arrecare un disservizio alla cittadinanza assistita;

DATO ATTO CHE,  come indicato nella nota  n.1706 del 17/02/2016 a firma congiunta del
Direttore del Dipartimento Cure Mediche, del Direttore della Tecnostruttura e del Direttore
del  Servizio  di  Psicologia  Aziendale,  allegato  n.2  al  presente  atto,  la  spesa  derivante
dall'attività della Dr.ssa Maria Angela Sebastiana Trogu  sarà finaziata coi fondi dei Progetti:
2013-5 “Inteventi finalizzati al potenziamneto Cure domiciliari” e “Rafforzamento Punti Unici
di Accesso e UVT”, mentre la spesa derivante dall'attività della Dr.ssa Carla Porcu sarà
finanziata coi fondi dei Progetti: 49-2011  “Prevenzione delle complicanze del Diabete” e
14-2011 “Governo liste d'attesa” di cui alla D. G.R. 39/57 del 02/06/2012;

VISTI  gli schemi di  atto agggiuntivo ai contratti, allegati al presente atto ai nn.3 e 4 per
farne parte integrante e sostanziale, che andranno a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e le
professioniste;



RITENUTO di dover autorizzare la prosecuzione dei contratti libero professionali di psicologa con
le Dr.sse Maria Angela Sebastiana Trogu e Carla Porcu per un anno, al fine di assicurare la
continuità  dell'assistenza  psicologica  per  i  pazienti  del PUA ed  ADI  nochè  di  quelli  della
Diabetologia e Nefrologia e Dialisi;

RILEVATO CHE la proroga dei contratti in oggetto non produce nuovi ulteriori costi sul bilancio
dell'esercizio in corso e che degli stessi si tiene conto relativamente al rispetto dei limiti imposti
dal Piano di rientro Aziendale di cui alla deliberazione C.S. n.642 del 31/05/2015;

VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro e dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Deliberazione D.G. n.63/24 del 15/12/2015
 
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

1. Di autorizzare la prosecuzione dell'attività libero professionale di Psicologhe delle Dr.sse
Maria  Agnela  Sebastiana  Trogu  e  Carla  Porcu,  al  fine  di  assicurare  la  continuità
dell'assistenza psicologica per i pazienti del PUA e dell' ADI nochè di quelli delle UU.OO.
di Diabetologia e Nefrologia e Dialisi;

               
2. Di  approvare gli  schemi  di  atto  aggiuntivo  ai  contratti,  che si  allegano  alla  presente

deliberazione ai nn. 3) e 4),  da stipulare con i candidati collocati  al primo posto delle
graduatorie di merito;

3. Di  dare  atto che  i  contratti  libero  professionali  avranno  la  durata  di  un  anno,  con
decorrenza dal 02/03/2016 al 01/03/2017,

4. Di stabilire che:

 il compenso dell'incarico della Dr.ssa Maria Angela S. Trogu pari a € 43.472,00 graverà
sull'autorizzazione di Spesa UAB_PJ  7 SUB 1 e verrà imputato sui centri di costo “Cure
domiciliari Oristano “ Q030 e “Cure domiciliari Ales- Terralba” S0301, in base alle ore che
verranno effettivamenti rese; 

 il  compenso  dell'incarico  della  Dr.ssa  Carla  Porcu  pari  a  €  43.472,00  graverà
sull'autorizzazione di Spesa UAB_PJ 6 SUB 2 e verrà imputatp sui centri di costo D010
“Diabetologia Oristano” e sul Centro di Costo E0601 “Nefrologia e Dialisi Oristano”; in
base alle ore effettivamente rese;

Di  trasmettere copia  della  presente  deliberazione  al  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  al
Responsabile del Servizio AA.GG., al Collegio Sindacale ed ai Direttori del Dipartimanto di Cure

Mediche, dell'U.O. Di Nefrologia e Dialisi edel Servizio di Psicologia Aziendale  nonché dei
Responsabili  delle  strutture  aziendali  interessate  per  l'esecuzione  degli  atti  correlati  di
rispettiva competenza. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

   Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         Per IL DIRETTORE SANITARIO     
       Dott. Luciano Oppo        Dott. Antonio M. Pinna


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	

	DELIBERAZIONE n° 104 del 01/03/2016
	DELIBERA

